
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

BỆNH VIỆN SẢN - NHI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-BVSN      Lâm Đồng, ngày           tháng  7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành công khai Quyết toán ngân sách năm 2024 

của Bệnh viện Nhi Lâm Đồng 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN SẢN - NHI TỈNH LÂM ĐỒNG 

 

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

 Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn 

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/ 2017; 

 Căn cứ Quyết định số 676/QĐ-UBND ngày 19/04/2022 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng về việc “Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Bệnh viện Nhi Lâm Đồng trực thuộc Sở Y tế; Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 

04/7/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh 

Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng 

về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế giai 

đoạn 2023–2025; Công văn số 861/SYT-KHTC ngày 31/3/2023 của Sở Y tế Lâm Đồng 

về việc triển khai thực hiện thực hiện cơ chế tự chủ về tài chính theo Quyết định số 

663/QĐ-UBND ngày 28/3/2023; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-SYT ngày 07/7/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về 

việc công bố công khai quyết toán thu, chi ngân sách năm 2024 của các đơn vị dự toán 

trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Biên bản ngày 13/3/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về việc xét duyệt 

Quyết toán ngân sách năm 2024 của Bệnh viện Nhi Lâm Đồng; 

Xét đề nghị của phòng Tài chính Kế toán Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Lâm Đồng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai Quyết toán ngân sách năm 2024 của Bệnh viện Nhi 

Lâm Đồng (phụ lục đính kèm) 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx


Điều 2. Hiệu lực thi hành: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3: Phòng Tài chính kế toán, Kế hoạch tổng hợp & ĐD, Tổ chức hành chính 

và các Khoa/Phòng bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Ban giám đốc; 

- Như điều 3 (để thi hành); 

- Website Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Lâm 

Đồng 

- Lưu: VT, TCKT. 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Thiên 

 


		2025-07-09T16:08:30+0700


		2025-07-09T16:15:27+0700


		2025-07-09T16:15:18+0700


		2025-07-09T16:15:18+0700


		2025-07-09T16:16:28+0700




